

UTSKRIFT

av pantebok nr. 3 (1816-1842)

for Senja og Tromsø sorenskriverembete, Senja distrikt, side 282b.

Tinglysingsdato: 16. juli 1832.

19.

- F. 282b Aar 1830 den 28de Septbr. vare vi undertegnede Ole Olsen Stadt, Hans Olsen og Enok Tønder Tarraldsen, aller 3 Opsiddere paa Gaarden Vang i Gisund Thl. og Senjens Fogerie, bleven enige om at udskivte vores paaboende Jordeparter i bemeldte Gaard, som hidtil har lagt i Fælleddskab. - Overeenstemmende med Udskiftninges Loven af 17. Aug. 1821, blev først Grændse og Skjel for Gaarden omventileret, og efterat de tilstødende Naboe Gaardes Opsiddere, nemlig Christen
- F. 283a Salomondsen fra Gaarden Gavel og Ingeborg Sophie Høeg, Lars Olsen, Ole Johan Olsen og Else Jonsdtr. fra Gaarden Skarsvog, var anmodet om at møde og her i dag havde indfundet sig bleve Grændserne vedtagne eenstemmigen at være følgende nemlig: mellem Vang og Skarsvog en stor Elv kaldet **Vangselven**, og imellem Vang og Gavel fra et Næss ved Søen **Trættevignæsset** kaldet opad høieste **Skaarlien** og herfra i lige Linie i V. til S. til yttre **Skaarlieaasvandet**, og herfra samme Linie til det møder forbemeldte **Vangs Elv**. - Da ingen havde noget mod de antagne og erkjendte Skjel og Mrk. at indvende saa bliver Forretningen forsaavidt af os alle underskrevet. - Ole Olsen Stadt m.f.P. Hans Olsen m.f.P. Enok Tønder Tarraldsen m.f.P. Opsiddere paa Gaarden Vang. - Ingeborg Sophie Høeg m.f.P. Lars Olsen m.f.P. Ole Johan Olsen m.f.P. Else Johnsd. m.f.P. Opsiddere paa Gden Skarsvog;

samt Laugværge for Enken Ingeborg Sophie Høeg underskriver Møller. Som Laugværge for Enken Else Johnsdtr., ved denne Forretning underskriver Henrik Jørgensen Hanæs m.f.P.

Dernæst blev med selve Udskiftningen begyndt og forfaret, og hvoraf Resultatet blev følgende, først blev for Gaardens Ind og Udmark afsadt følgende Skjel og Mrk., nemlig: N.O. fra Udløbet af en Elv kaldet **Storelven** og til den første Høide af Fjeldet og langs denne Høide til et Bjerg kaldet **Storliebrunen** og derfra en lige Linie i S.V. til V. til **Vangselven** som er Gaardens Vestlige Grændse. - Derefter blev Gaardens Indmark deelt saaledes som følger:

- 1 for den Deel jeg Ole Olsen Stadt Bruger af Skyld i V. med Ager og Eng blev følgende Skjel og Mrk. afsadte, nemlig: mod N.O., den for Gaardens Ind og Udmark fastsadte Grændse ovenmældte **Storelv** til den første Høide af Fjeldet og imod V. fra Udløbet af en liden Bæk **Mølleelven** kaldet i lige Linie N. til O 1/2 O. i en Bjergpynt og derfra samme Linie til den støder paa den for Gaardens Indmark bestemte Grændse, nemlig den første Høide af Fjeldet. -
- 2 For den Deel jeg Hans Olsen Bruger af Skyld 18 mrk. med Ager og Eng blev følgende Skjel og Mrk. afsadte, nemlig: mod V. fra Udløbet af en i Søen rindende Bæk en lige Linie i N. til en dyb dal og langs denne dal til det støder paa den for Gaardens Indmark bestemte Grændse Linie, ligesom denne Parts Østlige Grændse er den for Ole Olsen Stats Part afsadte v[est]lige Grændselinie.
- 3 for den Deel jeg Enok Tønder Tarraldsen bruger af Skyld 18 mrk. med Ager og Eng, blev følgende Skjel og Mrk. afsadte, nemlig: den for Hans Olsens Part Bestemte vestlige Grændse, ovenmeldte Udløb

af en i Søen rindende Bæk, en lige Linie i N. til en dyb Dal langs denne dal til den støder paa den for Gaardens Indmark bestemte Grændse og imod v. en stor Elv **Vangs elven** kaldet. Hernæst blev Gaardens Udmark med paastaaende Skov deelt saal.: 1. for den deel jeg Ole Olsen Stadt tilkommer, heraf blev følgende Skjel og Mrk. afsadte, nemlig fra **Langliebakken** en lige Linie N.N.V. til et Bjerg i nedre **Fiskevaskollen** hvor i blev hugget X derfra samme Linie til høieste Punct af **Gavelshaugen**. 2 for den deel jeg Hans Olsen tilkommer af Udmark med paastaaende Skov blev følgende Skjel og Mrk. afsadte, nemlig mod Ø., den for Ole Stats Parts bestemte vestlige Grændse og mod V. fra **Krøkebærhaugen** en lige Linie i N.V. til høieste Punct af Lanæs Axelven.

3 for den Deel jeg Enok Tønder Tarraldsen tilkommer af Udmark med Skov blev følgende Grændse bestemt: mod Øst den for Hans Olsens Part afsatte vestlige Grændselinie, og imod Vest **Vangselven**. Endvidere blev aftalt og bestemt at den Deel af Gaardens Udmark som ligger nordenfor **Storelven** og til **Trettevig næsset** skal for Eftertiden som hidtil bruges og benyttes af fælleds Opsiddere efter den Andeel enhver af dem bruger i Gaarden. Ligesom vi samtlige erklære os med den nu passerede Udskiftning tilfreds, skal saaledes som fastsadt for Eftertiden være Regel saavel for os som vore Efterkommere paa bemeldte Jordeparter. Dette til Bekræftelse under vore Hænders Underskrift

F. 283b

Ole Olsen Stadt. Hans Olsen. Enok Tønder Tarraldsen.

m.f.P.

m.f.P.

m.f.P.